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Fra august 2014 udbyder Køge Handelsgymnasium som noget 
nyt HHX-uddannelsen på engelsk. Fagene Virksomhedsøkonomi, 
International Økonomi, Afsætning, Matematik, Samtidshistorie, 
Samfundsfag, Kulturforståelse og Erhvervsret vil foregå på engelsk. 
Dansk og sprogfagene vil foregå med udgangspunkt i dansk. 

IBS English
Den nye uddannelse, der har fået navnet IBS English, er placeret på
studieretningen International Business Studies, der fokuserer på
internationalisering og globalisering gennem tonede fagpakker. 
Teamets lærere er internationalt orienterede og vil i forbindelse med den 
nye engelsksprogede linje udnytte de mange kontakter, de gennem årene har 
fået til udenlandske samarbejdspartnere. For at løfte de studerendes sproglige 
niveau og give dem en international oplevelse for livet, er vi på Køge Han-
delsskole i gang med at planlægge en uges ophold på en sprogskole i England 
på første år og et længere uddannelsesforløb i USA, målrettet til andet år på 
IBS English. Ligeledes er der mulighed for tre ugers kombineret udlandsprak-
tik og sprogforløb gennem Leonardo-programmet, som alle studerende på 
Køge Handelsskoles ungdomsuddannelser kan søge. 
For dig på den engelsksprogede linje vil det være oplagt at søge om et ophold 
fx på Malta eller i Storbritannien.  

Er hhx på engelsk noget for dig?

“Det kræver naturligvis et vist engelskfagligt niveau at gå på den nye linje, men 
vi forventer ikke, at du er taler flydende engelsk, når du kommer. Det skal vi til 
gengæld nok sørge for, at du gør, når du forlader os igen.”

Gitte Ahrensberg, cand. mag., adjunkt, underviser i engelsk og dansk

“Reelt virker det helt naturligt at vælge at tage sin hhx på engelsk - mange af 
de gloser, som vi fx til daglig bruger i faget afsætning, er i virkeligheden engelske 
afsætningsøkonomiske udtryk, som blot er blevet fordanskede. Hhx på engelsk 
vil simpelthen ruste dig bedre, hvis du vil læse videre på en længere videregående 
økonomisk uddannelse. “

Anisa Buskov, cand.merc., adjunkt, underviser i afsætning



”Engelsk er et vigtigt redskab, hvis man vil følge den internationale debat om 
økonomi. Størstedelen af den videnskabelige litteratur i økonomi faget er engelsk-
sproget, ligesom de vigtigste globale tidsskrifter om økonomi typisk er amerikanske 
og britiske. Det samme gælder de lærebøger og økonomiske databaser,  
som studerende anvender på de højere læreanstalter i Danmark.”

Henrik Kureer, cand. polit.,  lektor, underviser i International økonomi

”I faget kulturforståelse beskæftiger vi os med en bred vifte af kultur- og identitets-
relaterede problemstillinger. Vi arbejder bl.a. med interkulturel kommunikation og 
forhandling, anglo-amerikanske subkulturer, kulturel globalisering og postkoloni-
alisme. En fællesnævner for mange af disse emneområder er det engelske sprog, 
dets betydning og dets muligheder. Kulturundervisning på engelsk giver derfor de 
studerende en enestående mulighed for at sammenkæde sprog og kultur i praksis 
og for at arbejde med forskellige former for tekstmaterialer på originalsproget.”

Kasper Asklund, cand.mag, adjunkt, underviser i kulturforståelse 

“Havde jeg haft mulighed for det, ville jeg helt sikkert have valgt den engelsk-
sprogede linje. I 7.-9. klasse gik jeg nemlig på den internationale linje på Karise 
Skole og havde undervisning på engelsk i mange af mine fag. Det gav mig et stort 
aktivt ordforråd på engelsk - og mit engelsk var meget flydende, fordi jeg dagligt var 
vant til at tale det i forskellige faglige sammenhænge. Hvis jeg kunne have fortsat 
på en engelsksproget linje, ville jeg bedre kunne have bevaret og udvidet det ord-
forråd og det flow, jeg havde oparbejdet gennem de tre år. Det forsvinder desværre 
lynhurtigt, hvis man ikke har mulighed for at holde det ved lige.”

Mikkel Gammelgaard Krarup Ejsenhardt, studerende i 3.E. på HHX
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HVIS DU VIL VIDE MERE
Hvis du er blevet interesseret i at høre mere om den engelsksprogede HHX, 

er du meget velkommen til at besøge vores hjemmeside 

WWW.KHS.DK 


